
quinta-feira, 29 de abril de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (80) – 263

GICA NOSSA SENHORA EIRELI – ITEM 15 R$ 11,20, ITEM 17 R$ 
4,499, ITEM 19 R$ 7,50, ITEM 20 R$ 0,185, ITEM 21 R$ 0,129, 
ITEM 23 R$ 0,247, ITEM 24 R$ 2,116, ITEM 25 R$ 15,99.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021.
Processo nº 1.659/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRO-

DUTOS QUÍMICOS PARA A LIMPEZA DAS FONTES LOCALIZADAS 
EM PRAÇAS PÚBLICAS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
036/2021 para as seguintes empresas:

ALLPEMA SERVIÇO E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FER-
RAMENTAS LTDA –ME – ITEM 01 R$ 11,99, ITEM 04 R$ 12,99, 
ITEM 05 R$ 11,99, ITEM 06 R$ 8,99. BIDDEN COMERCIAL LTDA 
– ITEM 02 R$ 170,00, ITEM 03 R$ 7,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021.
Processo nº 764/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTO PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
038/2021 para a seguinte empresa:

CM HOSPITALAR S.A. – ITEM 01 R$ 659,21.
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 

Comissão de Licitações julgou a licitação abaixo, proferindo a 
seguinte classificação:

* CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
Processo nº 3.009/2021
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO DE PESSOAS JURÍ-

DICAS DE DIREITO PRIVADO, QUE REALIZAM ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL INFANTIL, INTERESSADAS EM PARTICIPAR DO 
PROGRAMA “CRECHE PARA TODOS”.

EMPRESA CLASSIFICADA: VANESSA CRISTINA RODRIGUES 
(EDUCAMOR).

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação. Na inocorrência de recursos, o processo 
seguirá para homologação do Sr. Secretário e adjudicação de 
seu objeto ao vencedor.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 27 de Abril de 2021.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021.
Processo nº 1.914/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE FITAS, PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
032/2021 para as seguintes empresas:

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
– ITEM 01 R$ 7,73. CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – ITEM 2 R$ 3,63, 
ITEM 05 R$ 3,13. MEDIMPORT COMÉRCIO DE PROD. HOSPITA-
LARES LTDA – ITEM 03 R$ 2,27. CIRÚRGICA NOSSA SENHORA 
EIRELI – ITEM 04 R$ 3,859, ITEM 07 R$ 9,00, ITEM 09 R$ 2,459, 
ITEM 10 R$ 3,859, ITEM 11 R$ 4,019.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021.
Processo nº 32.606/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

ÓLEOS PARA TODOS OS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
042/2021 para as seguintes empresas:

AUTOLUDO COMERCIAL LTDA – ITEM 01 R$ 265,00, ITEM 
02 R$ 18,80. PATRICIA CRISTINA DE ABREU – EPP – ITEM 03 R$ 
405,00. JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI – ITEM 04 R$ 18,90.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 28 de Abril de 2021.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 A Diretoria Administrativa da Fundação de Saúde do Muni-

cípio de Americana-FUSAME comunica, a quem possa interessar, 
a relação de profissionais que prestaram serviços à FUSAME no 
mês de 04/2021 disponível no link: http://www.fusame.com.br/
sitio/balancetes/prestacao_servico/prest_serv.pdf

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 11345/2020 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
002/2021 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFIS-
SIONAL ESPECIALIZADO, PARA CONFECÇÃO E REPAROS EM 
PRÓTESES DENTÁRIAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL 
E ANEXOS. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 12/05/2021 às 
09h00. Edital disponível a partir de 29/04/2021 sem ônus atra-
vés do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de 
taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal 
de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 28 de abril de 2021.
Daiane Rosangela de Carvalho
Diretora de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1862/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 018/2021 - Objeto: Aquisição de câmara de conservação 
para insulinas e medicamentos de alto custo, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 14/05/2021 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 29/04/2021 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 28 de abril de 2021.
Daiane Rosangela de Carvalho
Diretora de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 3111/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
019/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza e conservação das Unidades e 
Serviços de Saúde vinculados a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Amparo/SP, com fornecimento de mão de obra, 
equipamentos e materiais necessários, conforme Edital, Minuta 
de Contrato e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 13/05/2021 
às 09h00. Edital disponível a partir de 29/04/2021 sem ônus 
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento 
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Amparo 28 de abril de 2021.
Daiane Rosangela de Carvalho,Diretora de Suprimentos

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 025/2021
EDITAL Nº 046/2021
PROCESSO N° 046/2021
OBJETO: (SRP) REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS 
A SEREM UTILIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO 
MUNICÍPIO DE AGUDOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES NO ANEXO II- TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 11/05/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua 07 de Setembro, nº 
580 – Centro – CEP: 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 16/2021 - PROC. ADM n. 83/2021 
- Assunto: Registro de preços para aquisições futuras de fraldas 
geriátricas a serem destinadas para a distribuição à população 
em situação de vulnerabilidade. ADJUDICO e HOMOLOGO o 
procedimento licitatório e declaro como vencedoras as parti-
cipantes: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI, quanto aos 
itens 01 e 03, no valor total de R$ 18.270,00; MISAEL SANTANA 
DA SILVA ME, quanto ao item 02, no valor total de R$ 12.915,00. 
Alambari/SP, 28 de abril de 2021. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. 
Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2020.
Processo n.º 2.351/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ATIVO 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA”.

Entrega dos Envelopes: 02 DE JUNHO DE 2021, das 08h00 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 02 DE JUNHO DE 2021, 
às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 03 de Maio de 
2021 até o dia 01 de Junho de 2021, o Edital estará à disposição 
dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00 horas, 
ou no site www.americana.sp.gov.br. Maiores informações pode-
rão ser obtidas, junto a Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal, sito à Avenida Brasil, n.º 85, 1.º andar - centro, no 
horário das 09h00 às 16h00 horas – telefone (19) 3475-9046.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215 conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 27 de Abril de 2021.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021.
Processo nº 32.238/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
009/2021 para as seguintes empresas:

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA – ITEM 01 R$ 
0,036, ITEM 21 R$ 2,09, ITEM 25 R$ 2,09. INOVAMED HOSPI-
TALAR LTDA – ITEM 02 R$ 0,318, ITEM 36 R$ 0,057, ITEM 37 
R$ 0,125, ITEM 43 R$ 0,089. SOMA PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – ITEM 03 R$ 0,87, ITEM 05 R$ 0,048, ITEM 11 R$ 0,859, 
ITEM 14 R$ 0,059, ITEM 23 R$ 0,62, ITEM 26 R$ 0,08, ITEM 29 
R$ 1,85. PRATI DONADUZZI & CIA LTDA – ITEM 04 R$ 0,115, 
ITEM 13 R$ 1,00, ITEM 15 R$ 0,108, ITEM 31 R$ 0,07, ITEM 35 
R$ 5,80, ITEM 47 R$ 0,18. LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA – ITEM 06 R$ 0,12. PORTAL LTDA – ITEM 
07 R$ 0,313, ITEM 08 R$ 0,735, ITEM 17 R$ 0,208. CRISTÁLIA 
PROD. QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA – ITEM 09 R$ 9,61. 
CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ITEM 
10 R$ 0,036, ITEM 16 R$ 0,63, ITEM 22 R$ 1,20, ITEM 27 R$ 
0,92, ITEM 32 R$ 0,70, ITEM 34 R$ 2,75, ITEM 44 R$ 1,45, ITEM 
45 R$ 0,035. VALINPHARMA COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA – 
ITEM 12 R$ 0,049, ITEM 48 R$ 3,878. ATONS DO BRASIL DIST. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES – ITEM 18 R$ 0,29. R.A.P. – APARECI-
DA – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 19 R$ 23,90, 
ITEM 20 R$ 0,35, ITEM 39 R$ 0,03. INDMED HOSPITALAR EIRELI 
– ITEM 24 R$ 0,709, ITEM 40 R$ 1,077, ITEM 74 R$ 0,709, ITEM 
90 R$ 1,077. AZULPHARMA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA – 
EPP – ITEM 28 R$ 5,20, ITEM 46 R$ 0,634, ITEM 49 R$ 4,59, 
ITEM 52 R$ 0,385, ITEM 55 R$ 0,078, ITEM 58 R$ 0,910, ITEM 60 
R$ 0,057, ITEM 62 R$ 0,08, ITEM 65 R$ 0,128, ITEM 71 R$ 2,85, 
ITEM 77 R$ 1,00, ITEM 86 R$ 0,089, ITEM 87 R$ 0,198, ITEM 89 
R$ 0,09, ITEM 94 R$ 1,10, ITEM 95 R$ 0,055, ITEM 96 R$ 0,634, 
ITEM 99 R$ 4,59. REC DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
EIRELI – ME – ITEM 30 R$ 0,074, ITEM 54 R$ 0,136, ITEM 57 
R$ 0,40, ITEM 61 R$ 1,085, ITEM 80 R$ 0,074, ITEM 93 R$ 0,42. 
E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA - ITEM 33 R$ 0,30, ITEM 
50 R$ 21,68. UMSER COMÉRCIO, IMP. E EXP. DE PROD. MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA – ITEM 38 R$ 0,118. CIAMED DIST. DE 
MEDICAMENTOS LTDA –FILIAL – ITEM 41 R$ 7,30. CIRÚRGICA 
NOSSA SENHORA EIRELI– ITEM 42 R$ 0,551, ITEM 51 R$ 0,042, 
ITEM 53 R$ 1,25, ITEM 59 R$ 24,001, ITEM 63 R$ 1,75, ITEM 
64 R$ 0,07, ITEM 66 R$ 0,766, ITEM 72 R$ 1,999, ITEM 73 R$ 
1,10, ITEM 75 R$ 2,707, ITEM 79 R$ 2,144, ITEM 81 R$ 0,105, 
ITEM 82 R$ 0,80, ITEM 84 R$ 2,571, ITEM 92 R$ 0,551. DANIEL 
FERRARI ABRANTES – DIST. DE MEDICAMENTOS – ITEM 67 R$ 
0,20, ITEM 68 R$ 0,30, ITEM 88 R$ 0,174. ARAMED COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI – ITEM 78 R$ 5,14.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021.
Processo nº 32.466/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRE-

TARIA DE SAÚDE”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
020/2021 para as seguintes empresas:

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ITEM 01 R$ 
0,204. SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ITEM 02 R$ 
10,05. DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – ITEM 
04 R$ 1,48. CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA – ITEM 05 R$ 0,11, ITEM 06 R$ 6,70, ITEM 07 R$ 0,17, 
ITEM 08 R$ 0,069, ITEM 11 R$ 1,83, ITEM 12 R$ 6,60.

REC DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI – ME 
– ITEM 09 R$ 0,73, ITEM 18 R$ 0,19, ITEM 22 R$ 0,73. PRATI 
DONADUZZI & CIA LTDA – ITEM 10 R$ 0,18. CIAMED DIST. DE 
MEDICAMENTOS LTDA – FILIAL – ITEM 13 R$ 1,90. JOSIANE 
CRISTINA FUSCO CARRARO – EPP – ITEM 14 R$ 0,204. CIRÚR-

serviços de gestão e produção de mídias. A Comissão Permanen-
te de Licitação decidiu: 1º) INABILITAR a empresa Daiana Pereira 
de Amorim CNPJ: 23.975.020/0001-83 uma vez que deixou de 
juntar a Certidão de Débitos Relativos aos Tributos Federais e 
a Dívida Ativa da União, descumprindo assim a letra c do item 
7.2 do edital; 2º) HABILITAR as empresas Nabuco Propaganda e 
Marketing Ltda EPP CNPJ: 14.065.426/0001-38, Antunes Comu-
nicação e Marketing Ltda CNPJ: 13.328.788/0001-01 e Pablo 
Sonsino Silva ME CNPJ: 26.157.393/0001-35, por atenderem 
de forma integral as exigências do instrumento convocatório. 
Diante das decisões exaradas, todas as empresas participantes 
abriram mão de recurso quanto a habilitação/inabilitação. 
Desta feita, a Comissão deu prosseguimento ao certame com 
a abertura do envelope 02 - PROPOSTAS FINANCEIRAS. A pro-
posta julgada vencedora foi da empresa Antunes Comunicação 
e Marketing Ltda CNPJ: 13.328.788/0001-01 com valor global 
de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Fica aberto prazo 
para interposição de recurso nos moldes do artigo 109 da Lei 
8.666/93. Caso não haja interposição de recursos, o processo 
será encaminhado à autoridade superior para deliberar quanto 
à homologação e adjudicação do objeto da presente licitação. 
Águas de São Pedro/SP, 28/04/2021. Marcelo Pontes Farhat – 
Presidente.

AVISO LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 01/2021
A Comissão Permanente de Licitações torna público que 

deliberou quanto ao recurso impetrado pela empresa PONTU-
ALI CONSTRUTORA ENGENHARIA EIRELLI, considerando este 
tempestivo, mas não dando provimento ao mérito, mantendo 
a decisão de de habilitar a empresa N.J. Caetano Empreen-
dimentos Imobiliários Ltda. Desta feita,dará continuidade a 
Tomada de Preços 01/2021, visando o recapeamento asfáltico 
em vias do município de Águas de São Pedro, com a realização 
da Sessão para a abertura do envelope nº 02 -Proposta Finan-
ceira, das empresas habilitadas N.J. Caetano Empreendimentos 
Imobiliários Ltda CNPJ: 20.168.935/0001-99, Construtora e 
Pavimentadora Conciv Ltda CNPJ: 02.487.442/001-30, Pontuali 
Construtora e Engenharia Eirelli CNPJ: 09.340.675/0001-54 e 
Fortpav Pavimentação e Serviços Ltda CNPJ: 00.637.923/0001-
59, as 10:30 horas do dia 03/05/2021, no Centro de Convenções 
Municipal. Águas de São Pedro, 29/04/2021, Marcelo Pontes 
Farhat – Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 023/2021
EDITAL Nº 044/2021
PROCESSO N° 044/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) Registro de Preços para eventual Aquisição 

de fraldas geriátrica e infantil, com entrega de forma parcelada 
de acordo com a solicitação da Secretaria de Saúde, para aten-
der pacientes carentes do município de Agudos/SP em conformi-
dade com o Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 14/05/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 024/2021
EDITAL Nº 045/2021
PROCESSO N° 045/2021
OBJETO: (SRP) Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de medicamentos PROVENIENTES DE DEMANDA 
JUDICIAL concedidas através de liminar deferida pelo Poder 
Judiciário, e DEMANDA ADMINISTRATIVA em atendimento às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Agudos/SP, 
com entrega parcelada para um período de 12 (doze meses), 
conforme especificações constantes no Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10/05/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua 07 de Setembro, nº 
580 – Centro – CEP: 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 026/2021
EDITAL Nº 047/2021
PROCESSO N° 047/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) Registro de preço para futura e eventual 

contratação de empresa especializada para instalação de ponto 
de rede, conforme especificações constantes do Anexo II-Termo 
de Referência

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/05/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 027/2021
EDITAL Nº 048/2021
PROCESSO N° 048/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) Registro de preço para futura e eventual 

aquisição de itens de papelaria para compor o kit escolar 
infantil para alunos da rede municipal, conforme especificações 
constantes do Anexo II-Termo de Referência

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/05/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/lic. 040/2021 - Pregão(presencial) N° 
007/2021. objeto: o registro de preços para a contratação de ser-
viços de acolhimento para pessoas com transtornos mentais em 
clínicas/hospitais especializados, de usuários da rede pública de 
Saúde Municipal, pelo período de 12 meses. Sessão designada 
para o dia 12 de maio de 2021, às 09:00 horas. Edital republica-
do a disposição no endereço eletrônico https://aguai.sp.gov.br/
home/. Franciele Rodrigues Luciano Martins – Pregoeira

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 Despacho e Decisão da Sra. Prefeita Municipal
De: 26/04/2021
Processo Administrativo nº 58/2020
Dispensa de Licitação nº 22/2020
Contrato Administrativo nº 46/2020
Referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE VIDROS TEMPERADOS INCO-
LOR DE 08MM EM QUATRO PONTOS DE ÔNIBUS LOCALIZADOS 
NA CASCATA, SÃO ROQUE DA FARTURA E FONTE PLATINA, 
CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO MUNICIPAL, COM FOR-
NECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERAIL NO MUNICIPIO 
DE ÁGUAS DA PRATA fica DECIDIDO, nos termos do parecer 
jurídico da Assessoria Jurídica de Administração e Fazenda e da 
Comissão Permanente de Licitações decidindo a caracterização 
de descumprimento parcial da obrigação assumida, aplicação 
de penalidade de suspensão em licitar com esta municipalidade 
no prazo de 02 anos e multa no valor de 30% sobre o valor 
de Contrato Administrativo, sendo portanto no valor de R$ 
4.008,00 (quatro mil e oito reais). À Comissão Permanente de 
Licitação, PROVIDENCIAR a notificação da empresa para defesa 
e contraditório nos termos legais e de direito procedimentos 
para instauração das sanções cabíveis. Posteriormente convoca-
-se, se necessário, a novo processo licitatório para execução do 
objeto em epígrafe.

Regina Helena Janizelo Moraes
Prefeita Municipal
_____________________________________________

__________________
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta
Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – 

Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)
 Despacho e Decisão da Sra. Prefeita Municipal
De: 27/04/2021
Processo Administrativo nº 24/2019
Carta Convite nº 02/2019
Contrato Administrativo nº 21/2019
Referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIA-

LIZADOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SISTEMA PARA 
GESTÃO PÚBLICA, CONTENDO MÓDULOS DE CONTABILIDADE, 
ALMOXARIFADO, COMPRAS E LICITAÇÕES, PATRIMÔNIO, TRI-
BUTAÇÃO, FOLHA DE PAGAMENTO, PROTOCOLO E PORTAL DO 
CIDADÃO, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINA-
MENTOS, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO fica DECIDIDO, 
nos termos do parecer jurídico da Assessoria Jurídica de Admi-
nistração e Fazenda e da Comissão Permanente de Licitações 
decidindo a caracterização de descumprimento parcial da 
obrigação assumida, aplicação de penalidade de suspensão em 
licitar com esta municipalidade no prazo de 02 anos e multa 
no valor de 15% do Contrato Administrativo, sendo portanto 
no valor de R$ 23.040,00 (vinte e três mil e quarenta reais). À 
Comissão Permanente de Licitação, PROVIDENCIAR a notifica-
ção da empresa para defesa e contraditório nos termos legais e 
de direito procedimentos para instauração das sanções cabíveis. 
Posteriormente convoca-se a novo processo licitatório para 
execução do objeto em epígrafe.

Regina Helena Janizelo Moraes
Prefeita Municipal
_____________________________________________

__________________
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta
Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – 

Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 27/2021 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 02/2021. CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA 
DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER ÀS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA 
- ENTREGA PARCELADA - SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 
13/05/2021, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDE-
REÇO ELETRÔNICO HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/
COMPRASELICITACOES.PHP. REGINA HELENA JANIZELO MORA-
ES - PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 

– PROCESSO Nº 014/2021 - Registro de Preços para eventuais 
prestações de serviços para perfuração de até 05 (cinco) poços 
artesianos com até 150 metros de profundidade, por perfuratriz 
rotopneumática com furo de Ø 150 mm, e aquisição de materiais 
para execução, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊN-
CIA, nos termos do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. do Edital 
nº 006/2021 e seus anexos. Entrega dos envelopes, credencia-
mento e abertura dos envelopes PROPOSTA (1) e HABILITAÇÃO 
(2), juntamente com os credenciamentos deverão ser entregues 
e protocolados até as 13h do dia 14/05/2021. A sessão pública 
se dará a partir das 13h, no mesmo dia e local. As informações 
poderão ser obtidas na Autarquia, na Alameda Rotary, 60, pelo 
Fone (19) 3924-8150 horário comercial. Edital completo poderá 
ser retirado no local mediante o recolhimento da taxa de R$ 
10,00, ou fornecido gratuitamente por meio eletrônico no site 
www.saaeaguasdelindoia.com.br. Maiores informações através 
dos e-mails joelferrarisaae@uol.com.br, cintia.saae@uol.com.
br, Águas de Lindóia, 28 de abril de 2021, Cristian da Rocha 
Prado - Presidente.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Resultado de Sessão de Habilitação/Inabilitação e Julga-
mento das Propostas do Convite 01/2021.

A Comissão Permanente de Licitações torna público que 
deliberou inicialmente quanto ao procedimento de habilitação/
inabilitação do Convite 01/2021, objetivando a contratação de 


		2021-04-29T01:39:50-0300




